

Farum Betonindustri A/S

Lysholt Alle 4, 7430 Ikast

CVR-nr. 16 36 87 09

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. maj 2018.



Preben Rosenkilde
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Farum Betonindustri A/S Lysholt Alle 4 7430 Ikast Hjemmeside: www.farumbeton.dk CVR-nr.: 16 36 87 09 Hjemsted: Ikast-Brande Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Preben Rosenkilde Ole Jensen Lauridsen Mogens Anker Rosenkilde
Direktion	Poul Erik Lundsgaard
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Modervirksomhed	Wewers Beton A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af produktion og salg af fliser og belægningssten samt handel med granit.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 11,5 mio. kr. mod 11,5 mio. kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3,6 mio. kr. mod 3,9 mio. kr. sidste år.

Ledelsen anser året resultat for tilfredsstillende.

Der forventes et resultat på samme niveau for 2018.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttofortjeneste	11.503.215	11.490.406
Distributionsomkostninger	-5.906.817	-5.254.360
Administrationsomkostninger	-789.438	-807.026
Driftsresultat	4.806.960	5.429.020
Andre finansielle indtægter	59.065	32.306
1 Øvrige finansielle omkostninger	-252.654	-392.103
Finansiering netto	-193.589	-359.797
Resultat før skat	4.613.371	5.069.223
2 Skat af årets resultat	-1.025.676	-1.120.786
Årets resultat	3.587.695	3.948.437
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	4.000.000
Overføres til overført resultat	3.587.695	0
Disponeret fra overført resultat	0	-51.563
Disponeret i alt	3.587.695	3.948.437

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Anlægsaktiver		
3 Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	175.000	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>175.000</u>	<u>0</u>
4 Grunde og bygninger	14.501.723	14.826.544
4 Produktionsanlæg og maskiner	1.151.827	2.044.697
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	400.195	646.053
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>16.053.745</u>	<u>17.517.294</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>16.228.745</u>	<u>17.517.294</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	400.407	774.944
Fremstillede varer og handelsvarer	7.648.148	9.863.897
Varebeholdninger i alt	<u>8.048.555</u>	<u>10.638.841</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.106.325	3.140.455
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	62.013
Andre tilgodehavender	230.235	313.738
Periodeafgrænsningsposter	699.115	49.694
Tilgodehavender i alt	<u>5.035.675</u>	<u>3.565.900</u>
Likvide beholdninger	<u>230.145</u>	<u>1.193.810</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>13.314.375</u>	<u>15.398.551</u>
Aktiver i alt	<u>29.543.120</u>	<u>32.915.845</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Egenkapital		
5 Virksomhedskapital	500.000	500.000
6 Overført resultat	15.749.510	12.161.815
7 Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	4.000.000
Egenkapital i alt	<u>16.249.510</u>	<u>16.661.815</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	907.509	1.093.417
Hensatte forpligtelser i alt	<u>907.509</u>	<u>1.093.417</u>
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.376.132	2.005.735
Gæld til tilknyttede virksomheder	4.411.479	7.980.857
Selskabsskat	1.211.584	1.198.010
Anden gæld	4.386.906	3.976.011
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>12.386.101</u>	<u>15.160.613</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>12.386.101</u>	<u>15.160.613</u>
Passiver i alt	<u>29.543.120</u>	<u>32.915.845</u>
8 Medarbejderforhold		
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10 Eventualposter		

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	211.385	327.214
Andre finansielle omkostninger	41.269	64.889
	<u>252.654</u>	<u>392.103</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	1.211.584	1.198.010
Årets regulering af udskudt skat	-185.908	-77.224
	<u>1.025.676</u>	<u>1.120.786</u>
3. Immaterielle anlægsaktiver		
		Erhvervede koncessioner, patenter, licen- ser, varemær- ker samt lig- nende rettighe- der
Kostpris 1. januar 2017		0
Tilgang		<u>175.000</u>
Kostpris 31. december 2017		<u>175.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017		0
Årets afskrivninger		<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2017		<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017		<u>175.000</u>

Noter**4. Materielle anlægsaktiver**

	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2017	18.535.136	16.504.899	5.982.521
Tilgang	0	38.560	0
Kostpris 31. december 2017	18.535.136	16.543.459	5.982.521
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	3.708.592	14.460.202	5.336.468
Årets afskrivninger	324.821	931.430	245.858
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	4.033.413	15.391.632	5.582.326
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	14.501.723	1.151.827	400.195

5. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. januar 2017	500.000	500.000
	500.000	500.000

Aktiekapitalen består af 5.000 aktier a 100 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

6. Overført resultat

Overført resultat 1. januar 2017	12.161.815	12.213.378
Årets overførte overskud eller underskud	3.587.695	-51.563
	15.749.510	12.161.815

7. Foreslået udbytte for regnskabsåret

Udbytte 1. januar 2017	4.000.000	2.500.000
Udloddet udbytte	-4.000.000	-2.500.000
Udbytte for regnskabsåret	0	4.000.000
	0	4.000.000

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
8. Medarbejderforhold		
Lønninger og gager	6.895.962	6.947.138
Pensioner	317.743	327.455
Andre omkostninger til social sikring	<u>50.555</u>	<u>49.020</u>
	<u>7.264.260</u>	<u>7.323.613</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 <u>17</u>	 <u>17</u>

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er tinglyst ejerpantebreve i selskabets grunde og bygninger for 15.853 t.kr., som ikke ligger til sikkerhed for noget.

10. Eventualposter**Sambeskatning**

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Wewers A/S som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.